

XXIV Piątek okresu zwykłego

Tekst Ewangelii (Łk 8,1-3): Następnie wędrował przez miasta i wsie, nauczając i głosząc Ewangelię o królestwie Bożym. A było z Nim Dwunastu oraz kilka kobiet, które uwolnił od złych duchów i od sabbatu: Maria, zwana Magdaleną, którą opuściło siedem złych duchów; Joanna, żona Chuzy, zarządcy u Heroda; Zuzanna i wiele innych, które im usługuwały ze swego mienia.

«Następnie wędrował przez miasta i wsie, nauczając i głosząc Ewangelię o królestwie Bożym»

Rev. D. Jordi PASCUAL i Bancells
(Salt, Girona, Hiszpania)

Dzisiaj przyglądamy się w Ewangelii temu, co byłoby zwykłym dniem z trzech lat życia publicznego Jezusa. Łukasz opowiada je w kilku słowach: «Następnie wędrował przez miasta i wsie, nauczając i głosząc Ewangelię o królestwie Bożym» (Łk 08,01). Kontemplujemy to w trzeciej tajemnicy wieża Różańca wieża.

Wypowiadając się na temat tej tajemnicy Jan Paweł II mówi: «Tajemnicą wieża jest nauczanie Jezusa, w czasie którego głosił On nadejście Królestwa Bożego i wzywał do nawrócenia, odpuszczając grzechy tym, którzy zbliżali się do Niego z ufnością, dając poczekanie tajemnicy miłosierdzia, którą On sam będzie realizował a do skończenia wieża, szczególnie poprzez powierzony Kościołowi Sakrament Pojednania».

Jezus nadal przechodzi obok nas oferując swoje nadprzyrodzone zasoby: gdy się modlimy, kiedy czytamy i rozważamy Ewangelię, aby poznać i pokochać Go jeszcze bardziej i naśladować Jego życie; kiedy przyjmujemy sakrament, zwłaszcza Eucharystię i Pokutę; gdy angażujemy się z wyświeceniem i wytrwałością w codzienną pracę; gdy mamy do czynienia z rodziną, przyjaciółmi lub sąsiadami; kiedy pomagamy osobie potrzebującej pomocy materialnej czy duchowej; kiedy odpoczywamy czy bawimy się... We wszystkich tych sytuacjach możemy znaleźć Jezusa i naśladować Go jak tych dwunastu i te wieże kobiety.

Ale dodatkowo, kiedy z nas jest powołany przez Boga, aby być takim Jezusem,

który przechodzi obok” aby mówi? —naszymi czynami i naszymi s?owami— do tego kogo napotkamy, o wierze, która nadaje sens naszemu istnieniu, o nadziei, która posuwa nas do przodu po drogach ?ycia, ufni Bogu, i o mi?o?ci, która naznacza wszystkie nasze dzia?ania.

Pierwsza w na?ladowaniu Jezusa i “byciu Jezusem” jest Maryja. Niech nam pomo?e Jej przyk?ad i wstawiennictwo!

My?li na dzisiejsz? Ewangeli?

- «Lepiej dla cz?owieka jest wyzna? swoje upadki, ni? zatwardza? swoje serce» (?w. Klemens Rzymski)
- «W obliczu ówczesnego ?ydowskiego zwyczaju, który traktowa? kobiety jako drugorz?dne, Chrystus inicjuje rodzaj emancypacji kobiet» (Benedykt XVI)
- «Ju? od pocz?tku byli w Ko?ciele zarówno m??czy?ni, jak i niewiasty, którzy chcieli przez praktyk? rad ewangelicznych z wi?ksz? swobod? i?? za Chrystusem i wierniej Go na?ladowa?, prowadz?c na swój sposób ?ycie Bogu po?wi?cone (...)» (Katechizm Ko?cio?a Katolickiego, nr 918)